Proc. Leg. nº 2746/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1710/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Bosque dos Eucaliptos - Corte de mato em área
institucional da Prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Corte de mato em área institucional da Prefeitura localizada
no bairro Bosque dos Eucaliptos.

Justificativa
Moradores reclamam que desde o ano passado a Prefeitura de

Valinhos não realizada a roçada do mato em área institucional da municipalidade, o que

está oferecendo perigo às crianças pois está se multiplicando a existência de animais

peçonhentos.

Problema exposto, solicita à Administração Municipal que

promova o corte do mato e limpeza da área institucional de responsabilidade da

municipalidade.

Valinhos, 24 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2746/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RF0V791K7KX5U79F
		2024-05-24T14:43:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura